｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

農業部林業及自然保育署 函

受文者：輔仁大學學校財團法人輔仁大學
理工學院

發文字號：林企字第1142410323號
速別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明五(50966_114241D000768_1142410323_114D2008847-01.pdf)

本署與中華民國自然生態保育協會訂於114年5月2日(五)下
午1時30分至下午5時於本署2樓國際會議廳辦理「國際生
物多樣性保育行動趨勢論壇」，請廣為周知並踴躍報名參

加，請查照。

《生物多樣性公約》(Convention on Biological Diversity，
CBD) 是聯合國最重要的國際環境公約之一，迄今已有196
個締約方，每兩年舉行的締約方大會，負責審視公約執行

情況並規劃未來方向，對全球生物多樣性推動極具上位指

導性。

去年(113年)10月於哥倫比亞卡利舉辦的第16次締約方大會
(CBD COP16) ，近 200 國代表齊聚，針對「昆明－蒙特婁
全球生物多樣性框架」設定的23項2030年行動目標的執行
進展與監測方式進行密切討論，並通過多項生物多樣性保

育、原住民權益及企業責任等關鍵性決議，影響未來政策

調適與各領域轉型變革。

本署與中華民國自然生態保育協會透過本次論壇，將國際

生物多樣性重要發展趨勢與我國參與CBD COP16經驗向各
界分享，共同探討如何將國際政策與經驗落實為臺灣的具

地址：100024臺北市中正區杭州南路一段2號
聯絡人：鄭皖文
電話：(02)2351-5441 #674
傳真電話：
電子信箱：00a130@forest.gov.tw

發文日期： 中華民國114年4月23日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

第1頁，共2頁

理工學院 114/04/23

1140008258

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

體行動，攜手推動生物多樣性的保育與永續發展。論壇開

放網路報名，歡迎各界踴躍報名參與。

活動資訊：

報名連結如下：https://url.forest.gov.tw/mxsc4n。
報名人數：150人。
報名期間：即日起至114年4月30日(三)中午12時止(或額
滿為止)。
出席人員可登錄公務人員終身學習時數3小時。

檢附論壇議程1份。

正本：中央研究院、內政部、外交部、國防部、財政部、教育部、法務部、經濟部、
交通部、勞動部、衛生福利部、文化部、數位發展部、農業部、環境部、國家
發展委員會、金融監督管理委員會、國軍退除役官兵輔導委員會、原住民族委
員會、客家委員會、海洋委員會、國家科學及技術委員會、行政院公共工程委
員會、公平交易委員會、國家通訊傳播委員會、行政院主計總處、行政院人事
行政總處、內政部國家公園署、農業部漁業署、農業部林業試驗所、農業部生
物多樣性研究所、海洋委員會海洋保育署、國立政治大學社會科學學院、國立
清華大學生命科學暨醫學院、國立臺灣大學生命科學院、國立臺灣大學生物資
源暨農學院、國立臺灣大學共同教育中心生物多樣性國際碩士學位學程、國立
臺灣師範大學理學院、國立成功大學生物科學與科技學院、國立中興大學生命
科學院、國立中興大學農業暨自然資源學院、國立陽明交通大學生命科學院、
國立中山大學理學院、國立彰化師範大學理學院、國立嘉義大學生命科學院、
國立嘉義大學農學院、國立嘉義大學理學院、國立屏東科技大學農學院、國立
臺東大學理工學院、國立宜蘭大學生物資源學院、國立東華大學環境暨海洋學
院、國立東華大學原住民民族學院、東海大學理學院、輔仁大學學校財團法人
輔仁大學理工學院、中國文化大學理工學院、中國文化大學環境規劃暨生物資
源學院、中央研究院生物多樣性研究中心鍾國芳研究員、國立東華大學自然資
源與環境學系李光中教授、國立東華大學自然資源與環境學系孫夏天博士、國
立臺灣師範大學生命科學系林思民特聘教授、國立嘉義大學森林暨自然資源學
系劉建男副教授、國立成功大學生命科學系陳一菁教授、國立臺灣大學森林環
境暨資源學系丁宗蘇教授、國立臺灣大學森林環境暨資源學系林政道副教授、
國立中山大學海洋政策研究中心陳偉恩兼任研究員、社團法人中華民國企業永
續發展協會莫冬立秘書長、社團法人中華民國企業永續發展協會、中華民國自
然生態保育協會、財團法人農業科技研究院

副本：本署各分署、本署各組(均含附件)

四、

(一)
(二)
(三)

(四)
五、

電  子  公  文
交  換  章
2025/04/23
16:20:04

第2頁，共2頁

理工學院 114/04/23

1140008258